

**PROTOKÓŁ NR VI/2015**  
**z VI Sesji Rady Powiatu Pruszkowskiego**  
**w dniu 31 marca 2015 r.**

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Maksym Gołoś o godzinie 17:00 otworzył VI Sesję Rady Powiatu, powitał radnych i zaproszonych gości. Oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 25 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 27 osób, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (listy obecności radnych oraz gości stanowią zał. nr 1 i 2 do niniejszego protokołu). Obrady odbywały się w Starostwie Powiatowym w Pruszkowie, przy ul. Drzymały 30.

**Ad pkt 3**

**Proponowany porządek obrad VI Sesji Rady Powiatu Pruszkowskiego:**

1. Otwarcie VI Sesji Rady Powiatu Pruszkowskiego.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Powiatu Pruszkowskiego.
5. Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Powiatu Pruszkowskiego.
6. Informacja Nr 5/2015 o pracy Zarządu Powiatu Pruszkowskiego w okresie od 11 lutego do 17 marca 2015 r. /BR-54/15/
7. Sprawozdanie z działań podjętych w ramach realizacji zadań Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w roku 2014. /BR-55/15/
8. Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Pruszkowskim za 2014 rok. /BR-56/15/
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pruszkowskiego. /BR-57/15/
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian do uchwały budżetowej na 2015 rok. /BR-58/15/
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru biegłego rewidenta do badania sprawozdania finansowego SPZ ZOZ w Pruszkowie za 2014 r. /BR-59/15/
12. Podjęcie uchwały w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2015 r. /BR-60/15/
13. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania wiceprzewodniczącego rady powiatu do wydania polecenia wyjazdu służbowego przewodniczącemu rady powiatu. /BR-61/15/
14. Koncepcja sieci szkół prowadzonych przez Powiat Pruszkowski na lata 2015-2018. /BR-62/15/
15. Informacja Pana Zdzisława Sipiery delegata Powiatu Pruszkowskiego z XIX Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich (Poznań, 5 marca 2015 r.). /BR-63/15/
16. Interpelacje i zapytania radnych.
17. Wnioski i oświadczenia radnych.
18. Komunikaty Przewodniczącego Rady Powiatu.
19. Zamknięcie obrad.

**Ad pkt 4**

**Radny p. Maksym Gołoś** Przewodniczący Rady poinformował, że kolejnym punktem porządku jest – Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Powiatu Pruszkowskiego. Pan Przewodniczący

powiedział że na poprzedniej sesji radna Pani Aurelia Zalewska wniosła uwagi do protokołu, które zostały uwzględnione. Następnie poddał przyjęcie protokołu pod głosowanie.

**Głosowanie:**

**Rada Powiatu 24 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i przy braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła protokół z IV sesji Rady Powiatu Pruszkowskiego.**

**Ad pkt 5**

**Radny p. Maksym Gołoś Przewodniczący Rady** poinformował, że kolejnym punktem porządku jest – Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Powiatu Pruszkowskiego. Następnie poddał przyjęcie protokołu pod głosowanie.

**Głosowanie:**

**Rada Powiatu 25 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i przy braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła protokół z V sesji Rady Powiatu Pruszkowskiego.**

**Starosta p. Zdzisław Szipiera** poinformował, że Pan Andrzej Sajnaga, Prezes firmy „Asmet”, otrzymał odznaczenie Diamentowego Inżyniera XXI edycji plebiscytu czytelników „Przeglądu Technicznego”. Jest to najwyższe odznaczenie dla osób, które zajmują się działalnością gospodarczą związaną z techniką. Pan Starosta pogratulował Panu Andrzejowi Sajnadze sukcesu. Powiedział, że działalność firmy „Asmet” jest nie tylko ogólnopolska, ale działa na arenie międzynarodowej. Firma zatrudnia wielu inżynierów i pracowników.

**Pan Andrzej Sajnaga** Prezes firmy „Asmet” podziękował i powiedział, że jest bardzo wzruszony. Powiedział, że Jego pasją życia jest budowanie kapitalizmu z ludzką twarzą. Firma zatrudnia łącznie pięćset pracowników, w tym sześćdziesięciu ośmiu inżynierów i stu czterdziestu techników.

**Ad pkt 6**

**Radny p. Maksym Gołoś Przewodniczący Rady** poinformował, że kolejnym punktem porządku jest – Informacja Nr 5/2015 o pracy Zarządu Powiatu Pruszkowskiego w okresie od 11 lutego do 17 marca 2015 r. /BR-54/15/. Informacja stanowi **zał. nr 3 do protokołu.**

**Radna p. Agnieszka Kuźmińska** odnosząc się do kilku zapisów w przedstawionej informacji zapytała:

- czy został już rozstrzygnięty przetarg na wykonanie sprzątnięcia nawierzchni dróg powiatowych i kiedy realnie nastąpi sprzątnięcie?
- na których drogach będzie wykonana budowa sygnalizacji świetlnych i urządzeń zwiększających bezpieczeństwo ruchu na drogach powiatowych?
- uruchomiono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie dokumentacji technicznej dla dróg powiatowych, jakich dróg to dotyczy i o jaką dokumentację tu chodzi?
- jaka jest treść ugody pomiędzy Powiatem Pruszkowskim, a Panem Mirosławem Malickim?

**Pan Andrzej Kutyński Główny Specjalista** w Wydziale Inwestycji i Drogownictwa wyjaśnił, że wszystkie przetargi dotyczące utrzymania dróg zostały rozstrzygnięte, w najbliższym czasie zostaną podpisane umowy i prace będą sprawnie realizowane zaraz po świętach wielkanocnych. Jeśli chodzi o budowę sygnalizacji świetlnych, to zostało uruchomione postępowanie na wyłonienie wykonawcy projektu. To zadanie składa się jakby z pięciu zadań. Jest między innymi projektowanie sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej 719 ulicy

Wojska Polskiego i ulicy Brzozowej w Nowej Wsi i Komorowie. Drugie to jest projekt techniczny na skrzyżowaniu ul. Powstańców i ul. Obrońców Pokoju, a pozostałe są to tzw. systemy dyscyplinowania kierowców. Były postulaty dotyczące uspokojenia ruchu między innymi w ul. Rolnej w Kajetanach. Przy pomocy sygnalizacji świetlnych wzbudzanych radarami, wymuszały zwolnienie szybkości. Jednocześnie będzie można je uruchamiać za pomocą przycisku, jeśli ktoś będzie chciał przejść na drugą stronę. Takie systemy planuje się wykonać w ulicy Rolnej w Kajetanach, w ulicy Promyka w Pruszkowie i na skrzyżowaniu ulicy Robotniczej i Kaletniczej na drodze do Szkoły nr 10. Było już otwarcie ofert i wkrótce nastąpi podpisanie umowy. Wykonanie dokumentacji technicznej polega na wykonaniu koncepcji przebudowy ulicy Komorowskiej i ulicy Pruszkowskiej, na odcinku od ulicy Pogodnej do ulicy Rekreacyjnej. Dokumentacja umożliwi zlecenie przebudowy tej drogi w trybie „projektuj i buduj”, czyli zrobienie koncepcji i napisanie programu funkcjonalno-użytkowego. Jest to odcinek dość trudny, ponieważ jest dość wąski i wiadomo, że będzie wymagał dużego nakładu pracy i kosztów związanych z pozyskaniem gruntów. Kolejny odcinek, który został objęty tym przetargiem, to ulica Źródłana w Fałętach Dużych, na odcinku od ulicy Fałęckiej do ulicy Olszynowej, z jej fragmentem do pierwszego przepustu w stronę Al. Krakowskiej. W związku z tym, że ten drogi jest dość wąski planuje się zaprojektowanie ciągu pieszo jezdnego. Kolejną drogą, która ma być objęta tym zadaniem, jest to projekt ulicy Dworcowej w Piastowie, od ulicy Sienkiewicza do ulicy Regulskiej w Regulach. W ubiegłym roku była koncepcja, a obecnie trwają wstępne rozmowy z samorządami, które byłyby zainteresowane udziałem w budowie tej drogi tj. z Miastem Piastów, z Gminą Michałowice i z Dzielnicą Ursus Miasta Stołecznego Warszawy.

**Radny p. Krzysztof Rymuza** Wicestarosta poinformował, że na zapytanie w sprawie ugody odpowiedź zostanie udzielona w formie pisemnej.

**Radna p. Elżbieta Smolińska** zapytała odnośnie opinii dotyczącej planu działania systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne dla województwa mazowieckiego, czy były jakieś zmiany w stosunku do tego co było poprzednio proponowane w ratownictwie medycznym.

**Radna p. Ewa Borodzicz** Członek Zarządu wyjaśniła, że została podtrzymana negatywna opinia poprzedniego Zarządu Powiatu. Następnie poprosiła Dyrektora SPZ ZOZ o przedstawienie szczegółów.

**Dyrektor SPZ ZOZ p. Mieczysław Brągoszewski** poinformował, że plan działania systemu ratownictwa medycznego nie zawierał dla naszego rejonu operacyjnego żadnych zmian w stosunku do poprzedniego, co jest sytuacją dalece niekorzystną. Nie zostały wprowadzone żadne korekty dotyczące problemów najbardziej nas interesujących, tzn. unikania przedłużenia transportu z powodu oddalenia dyspozytorów od miejsc, w których działają zespoły operacyjne. Nie podjęto żadnych działań, żeby zmienić głęboko niekorzystny zapis dla jednostek służby zdrowia i dla pacjentów, który mówi o tym, że zespół ratownictwa przewozi pacjenta do najbliższego szpitala, a nie do najbliższego właściwego szpitala, ze względu na schorzenie które jest rozpoznane. Pacjenci są przewożeni do oddziałów gdzie nie ma miejsc. Sytuacja ta nie jest rozwiązywana na przestrzeni lat. Jediną zmianą w planie operacyjnym jest to, że rozrasta się w ilość stron i staje się dokumentem nieczytelnym, w którym nie ma żadnych aspektów grawitacji działania tego systemu. Nie ma dalej żadnych przesłanek, aby myśleć, że ratownictwo, które zostało wydzielone jako samodzielna jednostka systemu ochrony zdrowia wróci do systemu. Wiadomo, że jeśli coś działa w systemie i jest sprzężone razem służy lepiej.

**Radna p. Aurelia Zalewska** odnosząc się do kilku zapisów w przedstawionej informacji zapytała:

- odnośnie uruchomionego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na ochronę fizyczną nieruchomości przy ul. Drzymały 30 w Pruszkowie zapytała, czy coś się zmieni w kwestii ochrony budynku Starostwa, czy to zamówienie dotyczy innego rodzaju zabezpieczenia?
- odnośnie postawienia w stan likwidacji składników majątku ruchomego Starostwa zapytała, jakiego sprzętu to dotyczy, jakich składników majątku ruchomego?

**Radny p. Zdzisław Szipiera** Starosta wyjaśnił, że w związku z budową WOM-u należy przyjrzeć się innemu sposobowi związanemu z zabezpieczeniem budynku i to będzie przedmiotem ustaleń w najbliższym czasie. Dotychczasowa umowa wygasa i musi być ciągłość zabezpieczenia budynku Starostwa. Odnośnie likwidacji składników majątku ruchomego Starostwa, są to rzeczy zużyte o niedużej wartości w większości części komputerowe, stare telefony, które były na stanie. Wykaz jest do wglądu.

#### **Ad pkt 7**

**Radny p. Maksym Goloś** Przewodniczący Rady poinformował, że kolejnym punktem porządku jest – Sprawozdanie z działań podjętych w ramach realizacji zadań Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w roku 2014. Sprawozdanie /BR-55/15/ stanowi **zał. nr 4 do protokołu**. Pan Przewodniczący przypomniał, że sprawozdanie było omawiane na Komisji i prosił o zgłoszenie ewentualnych uwag i pytań. Radni nie zgłosili uwag i pytań.

#### **Ad pkt 8**

**Radny p. Maksym Goloś** Przewodniczący Rady poinformował, że kolejnym punktem porządku jest – Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Pruszkowskim za 2014 rok. Sprawozdanie /BR-56/15/ stanowi **zał. nr 5 do protokołu**. Sprawozdanie było omawiane na Komisji. Radni nie zgłosili uwag i pytań.

#### **Ad pkt 9**

**Radny p. Maksym Goloś** Przewodniczący Rady poinformował, że kolejnym punktem porządku jest – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pruszkowskiego. Projekt uchwały /BR-57/15 stanowi **zał. nr 6 do protokołu**. Następnie Pan Przewodniczący poprosił o opinie poszczególnych Komisji.

**Radna p. Aurelia Zalewska** Przewodnicząca Komisji Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały /10 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi się”/.

**Radna p. Katarzyna Klimaszewska** Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że Komisja na posiedzeniu w dniu 22 marca br. omówiła i zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pruszkowskiego BR-57/15/ pozytywnie, jednogłośnie /10 głosami „za”/.

**Radna p. Mirosława Śliwińska** Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji powiedziała, że Komisja pozytywnie, jednogłośnie /11 głosami „za”/ zaopiniowała projekt omawianej uchwały.

**Radny p. Maksym Goloś** Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pruszkowskiego /BR-57/15.

**Głosowanie:**

Rada Powiatu 25 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i przy braku głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr VI/51/2015 zmieniającą uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pruszkowskiego. Uchwała stanowi zał. nr 7 do protokołu.

**Ad pkt 10**

**Radny p. Maksym Gołoś** Przewodniczący Rady poinformował, że kolejnym punktem porządku jest – Podjęcie uchwały w sprawie zmian do uchwały budżetowej na 2015 rok. Projekt uchwały /BR-58/15/ stanowi **zał. nr 8 do protokołu**. Następnie Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii Komisji.

**Radna p. Aurelia Zalewska** Przewodnicząca Komisji Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego poinformowała, że Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały /12 głosami „za”/.

**Radna p. Katarzyna Klimaszewska** Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że Komisja omówiła i zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian do uchwały budżetowej na 2015 rok /BR-58/15/ pozytywnie, jednogłośnie /10 głosami „za”/.

**Radna p. Mirosława Śliwińska** Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji poinformowała, że Komisja pozytywnie, jednogłośnie /11 głosami „za”/ zaopiniowała projekt omawianej uchwały.

**Radny p. Artur Świercz** Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych powiedział, że Komisja pozytywnie, jednogłośnie /6 głosami „za”/ zaopiniowała projekt omawianej uchwały.

**Radny p. Maksym Gołoś** Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian do uchwały budżetowej na 2015 rok /BR-58/15/.

**Głosowanie:**

Rada Powiatu 26 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i przy braku głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr VI/52/2015 w sprawie zmian do uchwały budżetowej na 2015 rok. Uchwała stanowi **zał. nr 9 do protokołu**.

**Ad pkt 10**

**Radny p. Maksym Gołoś** Przewodniczący Rady poinformował, że kolejnym punktem porządku jest – Podjęcie uchwały w sprawie wyboru biegłego rewidenta do badania sprawozdania finansowego SPZ ZOZ w Pruszkowie za 2014 r. Projekt uchwały /BR-59/15/ stanowi **zał. nr 10 do protokołu**.

**Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Społecznych p. Dariusz Grylak** poinformował, że wymóg przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego SPZ ZOZ wynika z ustawy o finansach publicznych i każdego roku dokonuje się wyboru biegłego rewidenta w celu badania sprawozdania finansowego.

**Radny p. Maksym Gołoś** Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych o przedstawienie opinii Komisji.

**Radny p. Artur Świercz** Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych poinformował, że Komisja jednogłośnie, pozytywnie /6 głosami „za”/ zaopiniowała powyższą uchwałę.

**Radny p. Maksym Gołoś** Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyboru biegłego rewidenta do badania sprawozdania finansowego SPZ ZOZ w Pruszkowie za 2014 r. /BR-59/15/.

**Głosowanie:**

Rada Powiatu 26 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i przy braku głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr VI/53/2015 w sprawie wyboru biegłego rewidenta do badania sprawozdania finansowego SPZ ZOZ w Pruszkowie za 2014 r. Uchwała stanowi zał. nr 11 do protokołu.

**Ad pkt 12**

**Radny p. Maksym Gołoś** Przewodniczący Rady poinformował, że kolejnym punktem porządku jest – Podjęcie uchwały w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2015 r. Projekt uchwały /BR-60/15/ stanowi zał. nr 12 do protokołu.

**p.o. Dyrektora PCPR p. Hanna Szymańska** przedstawiając projekt uchwały poinformowała, że Powiat Pruszkowski otrzymał od PFRON środki w wysokości 1 722 284 zł na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, z czego Powiatowy Urząd Pracy wystąpił o zabezpieczenie kwoty 180 000 zł na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej, kwota 961 740 zł przeznaczona została na dofinansowanie kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej. Pozostała kwota 580 508 zł przeznaczona została na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej.

**Radny p. Maksym Gołoś** Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych o przedstawienie opinii Komisji.

**Radny p. Artur Świercz** Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych poinformował, że Komisja jednogłośnie, pozytywnie /6 głosami „za”/ zaopiniowała powyższą uchwałę.

**Radny p. Maksym Gołoś** Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2015 r. /BR-60/15/.

**Głosowanie:**

Rada Powiatu 26 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i przy braku głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr VI/54/2015 w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2015 r. Uchwała stanowi zał. nr 13 do protokołu.

**Ad pkt 13**

**Radny p. Maksym Gołoś** Przewodniczący Rady poinformował, że kolejnym punktem porządku jest – Podjęcie uchwały w sprawie wskazania wiceprzewodniczącego rady powiatu do wydania polecenia wyjazdu służbowego przewodniczącemu rady powiatu. Projekt uchwały /BR-61/15/ stanowi zał. nr 14 do protokołu. Pan Przewodniczący poinformował, że jest to uchwała porządkująca formalne aspekty. Gdyby była okoliczność, że byłby wyjazd służbowy w ramach pełnienia funkcji przewodniczącego rady, to musi być wskazany wiceprzewodniczący, który

będzie upoważniony do podpisania dokumentów związanych z wyjazdem. Następnie poddał powyższą uchwałę pod głosowanie.

#### **Głosowanie:**

**Rada Powiatu 26 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i przy braku głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr VI/55/2015 w sprawie wskazania wiceprzewodniczącego rady powiatu do wydania polecenia wyjazdu służbowego przewodniczącemu rady powiatu. Uchwała stanowi zał. nr 15 do protokołu.**

#### **Ad pkt 14**

**Radny p. Maksym Gołoś** Przewodniczący Rady poinformował, że kolejnym punktem porządku jest – Koncepcja sieci szkół prowadzonych przez Powiat Pruszkowski na lata 2015-2018. Materiał /BR-62/15/ stanowi zał. nr 16 do protokołu.

**Naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu p. Malgorzata Kucharska** powiedziała, że koncepcja sieci szkół powiatu pruszkowskiego powstała po dość głębokiej analizie całej sytuacji oświaty powiatu pruszkowskiego. Odbyło się spotkanie z naczelnikami wydziałów wszystkich gmin, z dyrektorami gimnazjów, z dyrektorami szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu. Najważniejszym wnioskiem z tego spotkania jest to, że w naszym szkolnictwie ponadgimnazjalnym jest zbyt dużo klas i szkół ogólnokształcących. Natomiast jest brak szkolnictwa zawodowego i technicznego. Opracowując koncepcję, biorąc pod uwagę uwarunkowania oświaty na terenie powiatu pruszkowskiego stwierdzono, że na najbliższe lata 2016-2018 należałoby największy nacisk położyć na szkolnictwo zawodowe i techniczne na bazie istniejącego Zespołu Szkół Nr 1 przy ul. Promyka w Pruszkowie ale też Zespołu Szkół im. F. Nansena w Piastowie, gdzie należałoby otworzyć nowe kierunki techniczne zupełnie inne niż na ul. Promyka. Będzie ograniczana ilość klas ogólnokształcących, tak aby szkolnictwo ogólnokształcące skupiało się wokół LO im. Tomasza Zana i LO im. Tadeusza Kościuszki w Pruszkowie biorąc pod uwagę fakt, że na terenie naszych gmin jest Liceum Ogólnokształcące w Piastowie, w Komorowie i Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza w Piastowie. W Zespole Szkół Ogólnokształcących i Sportowych w Pruszkowie przy ul. Gomulińskiego będzie zamykany nabór do klas ogólnokształcących po to, aby dać większą szansę na rozwój klas sportowych. Podsumowując – najważniejsze wnioski to: ograniczenie kształcenia ogólnokształcącego i położenie nacisku na szkolnictwo zawodowe i techniczne.

**Radna p. Elżbieta Smolińska** zapytała jakie są konkretne propozycje zmian sieci szkół, bo z materiału nie wynika, że będą zmiany w sieci szkół. Kierunki kształcenia, które są przedstawiane już od dawna były realizowane przez poprzedni Zarząd oprócz opracowanego autorskiego lokalnego programu z matematyki. Zapytała, czy będzie powołany jakiś zespół, kto będzie nim kierował, kto wejdzie w skład, jakie będą zadania tego zespołu?

**Radny p. Krzysztof Rymuza** Wicestarosta wyjaśnił, że koncepcja sieci szkół nie zakłada na dzień dzisiejszy, że będą zamykane i likwidowane szkoły. W rozumieniu budowania strategii powinno się myśleć jak wykorzystać istniejącą bazę. W okresie czterech miesięcy z powodów formalno-organizacyjnych, Zarząd nie był w stanie opracować całkowicie nowych kierunków, po to aby zmienić profil tych szkół. W temacie koncepcja sieci szkół chodzi o to, że zmienia się dotychczasowy profil szkół, dotychczas zakładał on istnienie w większości szkół ogólnokształcących z jedną szkołą techniczną przy ul. Promyka. Kluczowym tematem jest to, że planuje się zmniejszyć ilość klas ogólnokształcących, a umożliwić młodzieży zdobywanie wiedzy w szkołach technicznych i zawodowych. Jest to zgodne z najnowszym programem dofinansowania projektów unijnych na lata 2014-2020, z nową dyrektywą unijną dotyczącą reindustrializacji społecznej obywateli unii europejskiej, również z publikacjami dotyczącymi

związku pomiędzy ilością miejsc edukacyjnych w szkołach zawodowych, a potencjałem rozwoju gospodarczego. Na terenie województwa mazowieckiego, a w szczególności Warszawy i okolic ilość klas o profilu zawodowo-technicznym zamyka się w ilości trzech procent, pozostałe klasy są to klasy w różnym zakresie ogólnokształcące. Średnia krajowa w tym zakresie jest ok. 11-14% . W Niemczech jest ok. 30% powoduje to, że w grupie społecznej w zakresie wieku 18-25 lat bezrobocie w Niemczech wynosi zero, ponieważ uczniowie kończąc szkołę średnią posiadają przygotowanie zawodowe i w większości przypadków z miejscem pracy. Poprzez działania Zarząd chce odbudować szacunek do zawodu technicznego i do szkolnictwa zawodowego.

Jeśli chodzi o stworzenie powiatowego programu matematycznego, to zostało zawarte porozumienie ze szkołami gimnazjalnymi, które chciałyby wejść w ten temat. Są to trzy szkoły z Pruszkowa, z Piastowa, jedna z Żółwina. Stworzono dwa zespoły, które będą zajmowały się przygotowaniem programów autorskich nauczania matematyki od pierwszej klasy gimnazjum do trzeciej klasy liceum. Zespoły te pracują przygotowując materiał do programu edukacyjnego rozszerzonego nauczania matematyki w zakresie gimnazjum i liceum, który planuje się uruchomić od 1 września br. Dodatkowo planuje się uruchomić w liceach ogólnokształcących i gimnazjach, które tego będą chciały, program wspomaganie nauczania matematyki, który funkcjonuje pod nazwą „GeoGebra”. Należy zdawać sobie sprawę, że takie działania będą pociągały za sobą dodatkowe koszty konieczne na zabezpieczenie jednej lub dwóch dodatkowych godzin w gimnazjach i liceach. Są na to wstępne zgody samorządów miejskich i gminnych. Zarząd ma świadomość, że jeśli chce poprawić nabór dzieci do liceów prowadzonych przez powiat pruszkowski to musi zaoferować znacznie lepszą ofertę niż dotychczas.

**Radna p. Katarzyna Klimaszewska** odnosząc się do wcześniejszej wypowiedzi radnej Pani Elżbiety Smolińskiej powiedziała, że przedstawiona koncepcja sieci szkół nie dotyczy zmiany, zmniejszenia, czy rozszerzenia tylko opracowania tego co się ma dziać w tej sieci, która obecnie funkcjonuje.

**Radna p. Elżbieta Smolińska** zapytała, czy zakładając w tym programie ograniczenie kształcenia ogólnokształcącego nie walczyliśmy o młodzież, która chce kształcić się w szkołach warszawskich.

**Radny p. Krzysztof Rymuza** Wicestarosta powiedział, że oczywiście chcemy, żeby w naszych liceach pozostało więcej młodzieży z naszych gimnazjów, dlatego chcemy zaproponować dodatkowe formy edukacji zajęć pozaszkolnych. Również w Zespole Szkół przy ul. Gomulińskiego planuje się uruchomić współpracę głównie z Gimnazjum przy ul. Hubala w Pruszkowie, gdzie są dwie klasy sportowe. Trwają rozmowy w sprawie podpisania porozumienia o zacieśnieniu współpracy pomiędzy Liceum Sportowym przy ul. Gomulińskiego jako szkołą sportową, ze wszystkimi szkołami sportowymi typu gimnazjalnego na terenie powiatu.

Obecnie największy nabór jest do Zespołu Szkół przy ul. Promyka w Pruszkowie. Jest to największa szkoła w Powiecie Pruszkowskim, ponad pięciuset uczniów. Jest to szkoła techniczno-zawodowa z profesjonalnym na najwyższym poziomie zespołem nauczycielsko-edukacyjnym i to jest największy atut tej szkoły.

**Radna p. Agnieszka Kuźmińska** powiedziała, że nowe kierunki kształcenia zawodowego, o których jest mowa potrzebują pracowni, jaki jest koszt tworzenia takiej pracowni i czy jest możliwe, aby koszty pokryć z subwencji oświatowej?

**Radny p. Zdzisław Szipiera** Starosta powiedział, że bezwzględnie trzeba szukać dodatkowych środków. To zadanie idzie w dwóch kierunkach przede wszystkim baza jej rozbudowa w miarę



posiadanych środków finansowych i szukaniu środków dodatkowych na zajęcia, które będą pewną propozycją, a której na dzień dzisiejszy nie otrzymują uczniowie. Ważną sprawą są działania koordynujące, bo budowanie pewnego przewidywalnego schematu sieci szkół jest bardzo istotne. Chodzi o to, żeby uzupełniać, a nie dublować pewne funkcje.

Odpowiadając na pytanie radnej Pani Agnieszki Kuźmińskiej Pan Starosta wyjaśnił, że ostatnio zakupiono sprzęt ze środków programu „Kapitał ludzki” i trzeba urządzić pracownię, żeby ten sprzęt miał gdzie stać. Kierunek, który przedstawił Zarząd jest kierunkiem sensownym, nie zakłada żadnej rewolucji raczej stabilizację i ukierunkowanie szkół docelowo, żeby nie musiały walczyć co roku o ucznia.

**Radna p. Elżbieta Smolińska** przypomniała, że swego czasu Rada Powiatu podjęła uchwałę zatwierdzającą Powiatowy Program Rozwoju Sportu i po uchwaleniu tegoż programu został wdrożony program modernizacji i rozbudowy Zespołu Szkół przy ul. Gomulińskiego w kierunku stworzenia centralnego ośrodka sportu w powiecie. Ta uchwała w dalszym ciągu obowiązuje zakłada ona dużą współpracę powiatu z gminami. W ostatnim czasie, co prawda gminy odstąpiły od tego programu. Gminy tworzą w swoich szkołach klasy sportowe. Dlatego prosiła o zwrócenie na ten aspekt uwagi, bo jeżeli gminy będą w swoich szkołach tworzyły klasy sportowe, to nasz Zespół Szkół Sportowych nie ma zbyt dużych szans rozwoju.

**Radny p. Krzysztof Rymuza** Wicestarosta powiedział, że jeżeli w każdej gminie powstanie klasa sportowa to Zespół Szkół przy ul. Gomulińskiego będzie szkołą ponadgimnazjalną o profilu sportowym, który będzie szkolił dzieci ze wszystkich szkół gimnazjalnych. Jeśli będzie nabór do gimnazjum sportowego to zostanie utworzona klasa sportowa w gimnazjum, ale powiat nie ma na to wpływu, że gminy tworzą w gimnazjach klasy sportowe. Zarząd widzi w tym szansę na zwiększenie naboru do Liceum Sportowego w Zespole Szkół przy ul. Gomulińskiego w Pruszkowie.

Następnie odniósł się do kwestii szkolnictwa zawodowego poruszonej przez radną Panią Agnieszkę Kuźmińską powiedział, że to szkolnictwo nie wymaga żadnych nakładów ze strony szkoły, technikum tak. Organizacja szkolnictwa zawodowego w Polsce wzorowana na szkolnictwie niemieckim wygląda tak, że zawiera się porozumienie pomiędzy dyrekcją szkoły, a określonym zakładem pracy. Zakład pracy otrzymuje za każdego ucznia dotacje ze Skarbu Państwa, a praca ucznia polega na tym, że dwa dni uczestniczy w zajęciach szkolnych objętych programem zajęć, a trzy dni ma praktykę w zakładzie, z którym jest podpisana umowa. Szkoła nie potrzebuje posiadać warsztatów szkolnych, potrzebuje mieć klasę, uczniów i dobrą współpracę z zakładem pracy. Zespół Szkół przy ul. Promyka w Pruszkowie bardzo dobrze współpracuje z dwoma dużymi firmami, z którymi ma podpisane stałe umowy.

**Radna p. Urszula Wojciechowska** zapytała, czy w tegorocznych arkuszach organizacyjnych dyrektorzy otrzymają dodatkowe środki finansowe i dodatkowe godziny na zajęcia dodatkowe?

**Radny p. Zdzisław Szipiera** Starosta powiedział, że po analizie dochodów i wydatków Zarząd będzie wnioskował do Rady Powiatu co jest realne a co nie. Zarząd zrobi wszystko, żeby znaleźć dodatkowe środki na te zajęcia. Pan Starosta odniósł się do wypowiedzi radnej Pani Elżbiety Smolińskiej odnośnie Powiatowego Programu Rozwoju Sportu powiedział, że zapomniano o jednej fundamentalnej części tego programu o bursie, która ma spełniać podstawową rolę związaną z funkcjonowaniem takiej jednostki. Będą czynione starania o pozyskanie środków zewnętrznych na ten cel.

**Radny p. Artur Świercz** zapytał, czy w szkołach zawodowych będzie sprawowany nadzór nad uczniami odbywającymi praktyki w zakładach pracy, żeby nie byli oni od tzw. „czarnej roboty”.

**Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Pruszkowie p. Joanna Łyżwińska** wyjaśniła, że praktykant w pierwszych miesiącach zapoznaje się ze stanowiskiem pracy. Jeśli okaże się że praktykant jest źle traktowany i z tym się zwróci, to jest kierowany w inne miejsce praktyk.

**Radna p. Emilia Wróblewska** poruszyła sprawę Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego przy ul. Wapiennej w Pruszkowie, budynek tego Ośrodka jest w bardzo złym stanie technicznym i należałoby jak najszybciej zająć się tym.

**Radny p. Zdzisław Szipiera Starosta** wyjaśnił, że w perspektywie czteroletniej prognozy finansowej jest zakończenie budowy LO im. T. Zana, zakończenie koncepcji rozbudowy LO im. T. Kościuszki i podjęcie działań w celu opracowania projektów rozbudowy SOSW w Pruszkowie. Będą też czynione starania o pozyskanie środków zewnętrznych. W tej kadencji wybudowanie Ośrodka jest niewykonalne, ale działania zostaną podjęte. Jeśli chodzi o pracę Ośrodka to nie możemy mieć żadnych kompleksów, to co robi Pani Dyrektor w naszym Ośrodku nie różni się od ośrodków niemieckich. Gorsze są tylko warunki bytowe.

**Radna p. Karolina Gawkowska** zapytała jak dużym zainteresowaniem ze strony pracodawców wiąże się współpraca ze szkołą zawodową i czy są podejmowane jakieś działania w celu nawiązania nowej współpracy z nowymi przedsiębiorstwami, także pod kątem uruchomienia nowego kierunku?

**Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Pruszkowie p. Joanna Łyżwińska** odpowiedziała, że szkoła cały czas szuka nowych kierunków. Obecnie uruchamiane są dwa nowe kierunki teleinformatyk na bazie istniejącego zawodu informatyk i technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej. W ubiegłym roku został zmodernizowany program w technikum ochrony środowiska tak, żeby wprowadzić elementy z odnawialnych źródeł energii. W ostatnim okresie można zauważyć coraz większą świadomość zakładów pracy w zakresie podjęcia współpracy ze szkołami. W każdym takim zakładzie musi być osoba z przygotowaniem pedagogicznym. Pani Dyrektor powiedziała, że potrzebnym byłoby zorganizowanie spotkania wszystkich pracodawców w celu określenia potrzeb.

**Radna p. Aurelia Zalewska** zapytała, czy internat będzie przeznaczony tylko dla uczniów spoza Powiatu Pruszkowskiego i czy na budowę internatu powiat może otrzymać środki z systemu oświaty?

**Radny p. Krzysztof Rymuza Wicestarosta** powiedział, że na to pytanie odpowiedział na Komisji Edukacji w dniu wczorajszym i jeszcze raz odpowie to samo Zarząd będzie się starał pozyskać środki zewnętrzne na budowę internatu lub bursy przy ZS Ogólnokształcących i Sportowych przy ul. Gomulińskiego w Pruszkowie, dla uczniów mieszkańców powiatu pruszkowskiego, docelowo czterdzieści miejsc.

**Radna p. Aurelia Zalewska** powiedziała, że Jej intencją było to, żeby wyjaśnić bo w materiałach jest zapis, że dla uczniów spoza Powiatu Pruszkowskiego.

**Radny p. Krzysztof Rymuza Wicestarosta** powiedział, że zostanie to poprawione w materiałach.

**Radna p. Katarzyna Klimaszewska** powiedziała, że inicjatywa szkół zawodowych w dwojaki sposób jest ważna, po pierwsze dla młodzieży, która z różnego powodu nie może lub nie chce kończyć szkół średnich lub studiów, po drugie dla lokalnych przedsiębiorców, którzy później zyskają lojalnościowych pracowników.

**Radna p. Elżbieta Smolińska** powiedziała, że budynek SOSW jest w takim stanie jakim jest, ale należy się duży ukłon w kierunku Pani Dyrektor i całego zespołu Ośrodka. W ubiegłym roku w Ośrodku była delegacja z Esslingen i dyrektor z podobnego ośrodka w Niemczech. Powiedzieli oni, że przyjechali z zamiarem nauczenia nas nowych metod uczenia w takich ośrodkach, wyjechali natomiast z wieloma nowymi praktykami, które są stosowane u nas, a u nich nie i bardzo chętnie będą naśladować naszych specjalistów. Przypomniała, że w ubiegłej kadencji powiat pozyskał nieodpłatnie teren ponad dwa hektary od Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa na budowę takiego ośrodka. Istnieje możliwość wybudowania ośrodka w nowej lokalizacji, w zdecydowanie spokojniejszym miejscu.

#### **Ad pkt 15**

**Radny p. Maksym Gołoś Przewodniczący Rady** poinformował, że kolejnym punktem porządku jest – Informacja Pana Zdzisława Sipiery delegata Powiatu Pruszkowskiego z XIX Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich (Poznań, 5 marca 2015 r.). Materiał /BR-63/15/ stanowi **zał. nr 17 do protokołu**.

**Radny p. Zdzisław Sipiery** Starosta poinformował, że jako delegat Powiatu Pruszkowskiego uczestniczył w dwudniowym spotkaniu Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich, które odbyło się w Poznaniu. W pierwszym dniu odbyły się spotkania wewnętrzne Związku Powiatów Polskich, Związku Miast i Związku Gmin na spotkaniach tych wypracowano stanowiska. W materiałach radni otrzymali teksty tych stanowisk. Przewodniczącym Związku Powiatów Polskich jest Pan Ludwik Węgrzyn, który jest starostą bocheńskim. Wszyscy delegaci bez względu z jakiej są opcji mówią jednym głosem, że rząd mówi dużo i obiecuje, ale ogranicza środki, przekazuje zadania bez środków finansowych. Przyjęte stanowiska to podkreślają. Poinformował, że podniesiona została składka, obecnie wynosi ona 14 groszy od mieszkańca powiatu.

#### **Ad pkt 16**

**Radny p. Maksym Gołoś Przewodniczący Rady** poinformował, że kolejnym punktem porządku są – Interpelacje i zapytania radnych.

**Radna p. Agnieszka Kuźmińska** zapytała kiedy konkretnie na terenie Gminy Nadarzyn rozpocznie się łatanie dziur na drogach powiatowych. Szczególnie droga w Walendowie, droga na Krakowiany, Młochowska, jak i ul. Pruszkowska w Gminie Michałowice. Zwróciła uwagę, że zniszczone są bariery na łuku jadąc z Rozalina do Młochowa a druga w Młochowie przy parku. Na rondzie w Młochowie jest pochylony niebezpiecznie w stronę jezdni znak. Ponadto zapytała o sprzątanie rowów przy drogach powiatowych.

**Główny Specjalista Wydziału Inwestycji i Drogownictwa p. Andrzej Kutuński** powiedział, że jest już wyłoniona firma, która sukcesywnie będzie wykonywać prace utrzymaniowe.

**Radna p. Katarzyna Klimaszewska** podziękowała za naprawę kanału deszczowego przy ul. Długiej w Raszynie. Przypomniała o wzmocnieniu poboczy na ulicy Willowej, o poprawie nawierzchni na skrzyżowaniu ul. Leszczynowej i Leśnej oraz o zamontowanie słupków przy szkole w Ładach.

**Radny p. Artur Świercz** zwrócił się z prośbą o zajęcie się problemem związanym z komunikacją pomiędzy Pruszkowem, a gminami położonymi na terenie Powiatu oraz pomiędzy Pruszkowem, a Warszawą. Powiedział, że problem polega na tym, że osoba niepełnosprawna poruszająca się na wózku inwalidzkim na dzień dzisiejszy nie ma możliwości

dostania się do Warszawy. Obecnie osoba na wózku inwalidzkim nie dostanie się do SKM-ki, bo zamknięty jest tunel, nawet jak był otwarty to były schody. Kolej WKD ma składy niskopodłogowe z tym, że jeżdżą one co trzy godziny i to nie zawsze. Zwrócił się do Pana Starosty, żeby ten temat omówić z wóldarzami gmin.

Następnie poinformował, że w MOS w Pruszkowie odbył się turniej szermierczy osób na wózkach. W związku z tym, że sport niepełnosprawnych pojawia się w Pruszkowie cyklicznie, czy można mieć nadzieję, że sport dla niepełnosprawnych będzie się rozwijał na terenie powiatu.

**Radny p. Zdzisław Szipiera** Starosta odnosząc się do wypowiedzi radnego Pana Świercza powiedział, że bardzo się cieszy, że mówi o tym publicznie w szczególności, że jest Przewodniczącym Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych. Pan Starosta powiedział, że wcześniej rozmawiał z Panem Arturem Świerczem na ten temat, jak i o tym, że poszukuje osoby, która będzie doradcą społecznym starosty ds. osób o niepełnosprawności. Temat zostanie poruszony na najbliższym Konwencie Gmin Powiatu Pruszkowskiego bo wymaga on bardzo dużych decyzji finansowych i koordynacyjnych. Co do sportu Pan Starosta powiedział, że podejmie wszelkie możliwe działania, żeby uruchomić wszystkie kanały, które dają propozycje ruchu i aktywności.

**Radny p. Krzysztof Rymuza** Wicestarosta powiedział, że ogrom pracy jaki Zarząd czeka w zakresie wsparcia osób niepełnosprawnych widać najbardziej w aspekcie naszych szkół. Tylko jedna szkoła w Powiecie Pruszkowskim jest dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych na wózkach.

**Radna p. Karolina Gawkowska** odnosząc się do niedawnej wizyty delegacji z Esslingen poruszyła temat współpracy międzynarodowej powiedziała, że bardzo dużo mówi się o pozyskiwaniu środków europejskich w kontekście naszego członkostwa w Unii Europejskiej. Uważa, że możliwość współpracy bardzo szeroko pojętej, którą jednostki organizacyjne mogą podjąć jest bardzo dużą szansą na rozwój, pozyskanie nowych doświadczeń i inicjatyw, które bardzo stymulują rozwój społeczności lokalnej oraz rozwój mieszkańców. Uważa, że Powiat Pruszkowski powinien w takie inicjatywy się włączać dlatego chciałaby wiedzieć co się już w powiecie w ramach współpracy międzynarodowej dzieje:

- jakie projekty są aktualnie realizowane przez Powiat w oparciu o współpracę międzynarodową? Wspólnie z którymi podmiotami zagranicznymi?
- które jednostki organizacyjne prowadzone przez Powiat współpracują z jednostkami zagranicznymi i jaki jest charakter tej współpracy?
- jaką Powiat ma wizję rozwoju współpracy międzynarodowej w kontekście całej kadencji, przede wszystkim w jakich obszarach? Jakie Powiat chciałby zrealizować zadania i jakie są cele w tym obszarze?
- czy zostały podjęte jakieś działania, bądź są planowane w celu pozyskania nowych miast bądź regionów partnerskich, oczywiście poza Esslingen o którym wiadomo, że współpraca została nawiązana?

**Radny p. Zdzisław Szipiera** Starosta powiedział, że w dalszej części obrad miał przedstawić informację na temat wizyty delegacji z Esslingen. W dniach od 22 do 25 marca br. była delegacja Powiatu Esslingen na czele ze Starostą Heinzem Einingerem, Przedstawicielem Rady Powiatu Esslingen i wszystkich frakcji politycznych wchodzących w skład tej rady. Byli też lokalni dziennikarze. Poruszano różne tematy: samorządowe struktury Powiatu Esslingen i Powiatu Pruszkowskiego, edukacja, opieka zdrowotna- szpitalnictwo. Na spotkanie pozeignalne zaproszeni byli wszyscy burmistrzowie, prezydent i wójtowie naszych gmin. Powiat Esslingen ma czterdzieści cztery gminy. Podczas spotkania nawiązały się kontakty na szczeblu poszczególnych gmin. Z Powiatem Esslingen od lat współpracuje Zespół Szkół Nr 1

w Pruszkowie przy ul. Promyka. W kwietniu przyjeżdża młodzież z Esslingen i delegacja do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego przy Wapiennej w Pruszkowie. Powiat Esslingen jest otwarty na wszystkie formy współpracy. Jeżeli jesteśmy partnerami Esslingen to jesteśmy w pewnym trójkącie, jest to współpraca trójstronna z Izraelem. Co do nowych miast i nowych kierunków wymaga to namysłu jest kilka możliwych kierunków, ale wymaga to refleksji i porozumienia z Radą. To nie może być turystyka, to musi być efekt w postaci konkretnych rzeczy, które umożliwią nam później przekładanie tego na np. wymianę młodzieży, czy stypendia lub staże, czy na kwestie pewnych rozwiązań, które tam są.

**Radna p. Karolina Gawkowska** zapytała, czy również uczniowie z naszych szkół skorzystają z wymiany.

**Radny p. Zdzisław Szipiera** Starosta odpowiedział, że taka wymiana trwa.

**Radny p. Zdzisław Brzeziński** powrócił do tematu komunikacji, którą poruszył radny Pan Świercz i powiedział, że bez nakładów finansowych i od zaraz można tą sytuację złagodzić, a mianowicie jeździ na czas remontu z Pruszkowa linia szczytowa ZS1 na tej linii nie ma autobusu niskopodłogowego ani dostępnego dla osób niepełnosprawnych. Linia ta jeździ na mocy porozumienia z ZTM, a Miastem Pruszków i Miastem Piastów i nie ma żadnego powodu dla którego Prezydent Pruszkowa i Burmistrz Piastowa nie mogliby uzgodnić z ZTM uruchomienie co najmniej jednego kursu na godzinę autobusu niskopodłogowego. Linia ta jeździ do dworca zachodniego gdzie można się przesiadać na inne linie. Dobiaża końca w tym roku modernizacja linii kolejowej Warszawa-Łódź, trwają prace modernizacyjne w przejściu dla pieszych na dworcu w Pruszkowie, gdzie będą zainstalowane windy i wtedy dostęp na peron będzie nieograniczony również dla osób na wózkach.

**Radny p. Artur Świercz** powiedział, że problem jest w tym, że autobusy linii ZS1 jeżdżą w godzinach od szóstej rano do godziny dziewiętej dwadzieścia, potem dopiero od godziny piętnastej do godzin wieczornych.

**Radna p. Katarzyna Klimaszewska** odnosząc się do wypowiedzi radnej Pani Karoliny Gawkowskiej powiedziała, że pytanie do Pana Starosty jaką ma wizję współpracy międzynarodowej nie powinno być do Niego skierowane tylko do wszystkich radnych. Ponadto powiedziała, że skoro Pani Radna Gawkowska ma wiedzę merytoryczną, praktyczną i zawodową to nie powinna się pytać co będzie robione, tylko zaangażować się i przedstawić pomysły i koncepcje, które mogą być realizowane.

Następnie poinformowała, że pod koniec kwietnia będzie informacja na stronie powiatu o tym, że w Gminie Raszyn będzie zorganizowana Ogólnopolska Konferencja Społeczna pn. „Łączmy nas sport nie narkotyki”.

**Radna p. Karolina Gawkowska** przypomniała, że w kwietniu na Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji jest przewidziany temat współpracy międzynarodowej, który osobiście zgłosiła do planu pracy tej Komisji. Ponadto powiedziała, że owszem ma bardzo dużo pomysłów, także w kwestii ewentualnej współpracy, tylko żeby zgłaszać jakieś pomysły najpierw trzeba wiedzieć co się dzieje w powiecie i z tego wynikało Jej pytanie.

**Radny p. Zdzisław Szipiera** Starosta zaprosił radną Panią Karolinę Gawkowską na robocze spotkanie, na którym będzie można szczegółowo porozmawiać o możliwościach współpracy międzynarodowej.

**Radna p. Aurelia Zalewska** zapytała odnośnie Uchwały nr 20/248/205 Zarządu Powiatu Pruszkowskiego z dnia 26 lutego 2015 r. w sprawie wprowadzenia zmian w planie dochodów

i wydatków budżetu Powiatu Pruszkowskiego - czego dotyczą zmniejszenia środków na bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpożarową o kwotę 42 777 zł.

**Radny p. Zdzisław Sipiera** Starosta powiedział, że w takich odpowiedziach trzeba być precyzyjnym i odpowiedź zostanie udzielona na piśmie.

**Radny p. Janusz Rajkowski** powiedział, że w dniu dzisiejszym odbyło się bardzo ważne spotkanie w sprawie „Paszkowianki” i chciałby wiedzieć, czy było ustalone coś ważnego.

**Radny p. Zdzisław Sipiera** Starosta informując, powiedział, że sprawa „Paszkowianki” omawiana była na Konwencji Gmin Powiatu Pruszkowskiego jak i na spotkaniach z Burmistrzem Brwinowa Panem Arkadiuszem Kosińskim i Prezydentem Pruszkowa Panem Janem Starzyńskim. Prezydent Pruszkowa, Pan Jan Starzyński wystosował do Marszałka Województwa Mazowieckiego pismo w sprawie przebiegu inwestycji „Paszkowianki” i drogi 719. Na prośbę generalnego projektanta firmy Mott MacDonald, którą reprezentuje Kierownik projektu Pan Marcin Głuszyk, przy obecności przedstawiciela Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Warszawie, przedstawiono bardzo konkretną koncepcję przebiegu drogi „Paszkowianki”, która ma mieć połączenie między autostradą, a drogą 719, 718 i 720. Przebieg tej drogi w Mieście Pruszków jest już uzgodniony - prawie wzdłuż autostrady. Wjazd do Pruszkowa będzie całkowicie przebudowany. Pierwszy zjazd będzie łącznikiem z drogą 718, kolejny zjazd ma być przy ulicy nowoprojektowanej, która będzie dochodziła do ul. Parzniewskiej, następnie będzie szła w kierunku Brwinowa. Zjazd do Brwinowa będzie do drogi 720. Kolejne zjazdy do ul. Św. Tomasza i Św. Jerzego gdzie powstanie centrum logistyki. Jest kwestia przejścia nad torami w odległości kilkuset metrów od obecnego przejścia do przejazdu wzdłuż ul. Przejazdowej i po zjeździe będzie pozostawiony łącznik w kierunku ul. Przyszłości. Jest problem z wjazdem prawym z kierunku Warszawy. Należałoby zrobić tunel. W momencie jak będzie wyrażana formalna opinia to będzie wystąpienie o wykonanie tego przez województwo. W dalszej części przebiega do ul. Rzecznej gdzie będą dwa zjazdy i dalej do drogi 719 i jest wjazd prawy i lewy skręt w kierunku Pruszkowa i Milanówka na wysokości terenów należących do L`oreada, a zjazdem w kierunku Kań. Niepokojącą informację przekazał Wicemarszałek Województwa Mazowieckiego, w której stwierdzono, że proponowany przedstawiony dzisiaj przebieg nie jest do końca akceptowalny przez Regionalną Dyрекcję Ochrony Środowiska. W piśmie sugerowali, żeby przeanalizować wariant inny, czyli po przejściu nad torami PKP włączyć odcinek drogi w ul. Przyszłości. Na takie rozwiązanie nie będzie żadnej zgody. Taki sprzeciw trzy miesiące temu złożyli projektanci i inwestor i czekają na odpowiedź. Jeśli to zostanie wyjaśnione nic nie stoi na przeszkodzie, żeby poczynić dalsze kroki. Nie ma możliwości, żeby uzgodnić wszystko jak się chce, ale trzeba robić wszystko, żeby zintegrować wszystkich w powiecie i uzgodnić wspólne stanowisko, które zostanie przekazane Marszałkowi Województwa. Temat ten należy podnosić cały czas i go pilnować.

**Radny p. Maksym Goloś** Przewodniczący Rady zwracając się do Pana Starosty prosił o sporządzenie notatki z tego spotkania, żeby było się do czego odnieść a jeżeli będzie to możliwe postarać się o autoryzację drugiej strony, która brała udział w tym spotkaniu.

**Radna p. Aurelia Zalewska** powiedziała, że Pan Starosta przedstawił bardzo szczegółowo relację z tego spotkania, jak i szczegółowe informacje dotyczące rozwiązań technicznych. Powiedziała, że zaskoczona była tym, że ważne węzły komunikacyjne nie będą bezkolizyjne. W przypadku ważnego połączenia z ulicą Przyszłości będziemy wnioskowali o rozszerzenie zakresu projektowego ponieważ w projekcie uwzględniono wjazd i zjazd tylko prawostronny. Zadeklarowała współpracę w zakresie dalszych działań na rzecz budowy „Paszkowianki” i będzie sukcesywnie ten temat wprowadzała na posiedzenie Komisji Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego po to, żeby członkowie tej komisji byli na bieżąco zorientowani o postępie prac.

Wkrótce ma się odbyć spotkanie z burmistrzami, wójtami i Prezydentem po to, żeby mówić jednym głosem. Ważne są prace dotyczące drugiego etapu, będą one dotyczyły studiów w poszczególnych gminach i planów zagospodarowania przestrzennego. Współpraca z władzami tych gmin będzie miała na celu uzgodnienie poprzez te dokumenty przebiegu „Paszkowianki”. Ponadto przypomniała o dziurach w Al. Marii Dąbrowskiej i ul. Komorowskiej w Komorowie oraz ul. Pruszkowskiej w Granicy.

#### **Ad pkt 17**

**Radny p. Maksym Goloś** Przewodniczący Rady poinformował, że kolejnym punktem porządku są – Wnioski i oświadczenia radnych.

**Radny p. Krzysztof Rymuza** Wicestarosta poinformował, że Starosta Legionowski zaprosił do udziału w rozgrywkach piłki nożnej samorządów powiatowych. Pan Wicestarosta zwrócił się do radnych o uczestnictwo w tych rozgrywkach i stworzenie drużyny.

**Radna p. Aurelia Zalewska** wnioskuje o przygotowanie informacji dotyczącej wydatków na cele kulturalne, na imprezy kulturalne jakie odbyły się w roku 2014 ze wskazaniem, które organizacje współuczestniczyły w przygotowaniu tych imprez, jak również jakie środki zostały przeznaczone na ten cel w roku 2014 i czy odbywały się konkursy na realizację tych zadań.

**Radna p. Ewa Borodziej** Członek Zarządu poinformowała o wynikach kontroli w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, która wykazała szereg nieprawidłowości w funkcjonowaniu tej jednostki dotyczących gospodarowania funduszami, mieniem, trybu przydzielania nagród, dokumentowania ocen indywidualnych pracowników, prowadzenia spisu inwentaryzacyjnego i szeregu działań, które znacząco odstawały od przyjętych standardów, od stosowania się do istniejących przepisów o finansach publicznych. W wyniku tej kontroli Dyrektorowi PCPR przekazane zostały zalecenia. Dyrektor ustosunkowując się do zaleceń pokontrolnych podał informację o sposobie ich wdrożenia. Skutkiem kontroli była konieczność rozstania się z kilkoma osobami, które pełniły w PCPR istotne funkcje. Pani Ewa Borodziej powiedziała, że starania o przeprowadzenie kontroli w tej jednostce wywołały zauważone w początkowym okresie Jej pracy nieprawidłowości.

**Radny p. Maksym Goloś** Przewodniczący Rady wnioskował o przedstawienie informacji z tej kontroli na odpowiedniej komisji merytorycznej.

**Radny p. Zdzisław Szipiera** Starosta poinformował, że w konsekwencji przeprowadzonego w PCPR audytu podziękował za współpracę byłej p.o. Dyrektor. Umowa została rozwiązana na podstawie absolutnego braku zaufania do osoby, która nie poradziła sobie z nadzorem nad tą jednostką.

Następnie Pan Starosta złożył informację o uroczystościach jakie odbyły się w dniu 27 marca br. przy pomniku Szesnastu, była to 70 rocznica aresztowania przez NKWD Szesnastu Przywódców Polskiego Państwa Podziemnego. W uroczystości tej uczestniczyło wielu ambasadorów i przedstawicieli ambasad, Instytutu Pamięci Narodowej, Armii Krajowej i Wicepremier Janusz Piechociński. Pan Starosta podziękował pracownikom za wysiłek w organizację tej uroczystości.

Pan Starosta zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatur do Rady Zatrudnienia. Trzy osoby powinno wyłonić się spośród organów jednostek samorządu terytorialnego lub nauki o szczególnej wiedzy i autorytecie potrzebnym do działania tej rady.

Następnie poruszył sprawę którą zgłosiła radna Pani Aurelia Zalewska dotyczącą podnoszenia gruntów nad rzeką Utratą w miejscowości Komorów Wieś poinformował, że zostało to sprawdzone, faktycznie dzieją się tam pewne czynności. Wystosowane zostało w tej sprawie

pismo do Pana Wójta Gminy Michałowice. Ma odbyć się tam wizja lokalna. O dalszych poczynaniach i ustaleniach będzie powiadamiana radna Pani Aurelia Zalewska i radni powiatu. Poinformował również, że na zaproszenie Starosty Warszawskiego Zachodniego Pana Jana Żychlińskiego odbyło się spotkanie, na którym padła propozycja współpracy w wielkim projekcie holenderskim w sprawie melioracji terenu Powiatu Warszawskiego Zachodniego i Powiatu Pruszkowskiego. Propozycja ta została przyjęta.

#### **Ad pkt 17**

**Radny p. Maksym Gołoś** Przewodniczący Rady w punkcie - Komunikaty Przewodniczącego Rady Powiatu przypomniał o obowiązku złożenia do 30 kwietnia br. oświadczeń majątkowych za 2014 rok wraz z kopią PIT w dwóch egz. Ponadto zwrócił uwagę że radni otrzymali sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2014 rok, które będzie przedmiotem prac Komisji Rewizyjnej. Na sesji w czerwcu br. będą uchwały o zatwierdzeniu sprawozdania i o absolutorium dla Zarządu Powiatu. Prosił o zachowanie tego dokumentu do dalszych prac w Komisjach.

Poinformował, że jeśli radni widzą potrzebę pełnienia dyżurów, to jest taka możliwość w pokoju obok Biura Rady. Prosił o informowanie Biura Rady w tej sprawie. Informacja dotycząca dyżurów może znaleźć się na stronie internetowej.

W dniu 11 kwietnia 2015 r. o godz. 18.00 w Kościele św. Kazimierza w Pruszkowie odprawiona zostanie Msza Święta w intencji 96 osób uczestników tragicznego lotu do Katynia. Wszystkich ofiar katastrofy smoleńskiej. Po mszy nastąpi poświęcenie Epitafium Smoleńskiego którego dokona Kardynał Kazimierz Nycz. Jest to całkowicie społeczna inicjatywa, epitafium powstało za środki zebrane w drodze zbiórki publicznej. Pan Przewodniczący zaprosił na tą uroczystość radnych powiatu.

#### **Ad pkt 18**

**Radny p. Maksym Gołoś** Przewodniczący Rady o godz. 20.00 zamknął VI Sesję Rady Powiatu Pruszkowskiego.

**Przewodniczący  
Rady Powiatu Pruszkowskiego**

**Maksym Gołoś**

Sporządziła:  
Halina Gorczyńska

